
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva Ligure.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Viglione Francesca  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI RIVA LIGURE 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

Indirizzo: Via Nino Bixio, 15 – 18015 Riva Ligure 
Telefono centralino:0184/48.201 
Web: www.comunedirivaligure.it 

PEC: protocollo.rivaligure@legalmail.it 

 

 

DETERMINAZIONE  
N. 1497 DEL 29/12/2023 

N. 193 DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACCESSO CONTRIBUTO OCCUPAZIONE SUOLO 
PUBBLICO DEHORS ESTIVI AI SENSI DELLA DGC 78/2023           

 
I’anno duemilaventitre  addì  ventinove del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Polizia Municipale 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 – 2° comma - del D. Lgs. nr. 267 del 18/08/2000, in forza dei quali ai 

responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tra i quali, in 

particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 28/04/2023, con il quale il Sindaco ha individuato il Dott. 

SCIUTO Alfio quale Responsabile dei Servizi Polizia Locale e SUAP attribuendo allo stesso 

il potere di adottare tutti gli atti amministrativi attinenti il servizio a partire dal 01/05/2023 e 

fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 

RICHIAMATO l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo utilizzare 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che ha 

assorbito la precedente normativa di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 29/1993 e successive 

modifiche e integrazioni, in particolare il comma 2, che attribuisce ai dirigenti l’adozione degli 

atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

VISTO: 

- il DUP 2023/2025 approvato con DCC n° 10 del 27/06/2023; 

- BILANCIO previsione 2023/2025 approvato con DCC n. 11 del 27/06/2023; 

- PEG approvato con DGC n. 71 del 27/06/2023 e SMI; 

RITENUTA quindi, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in 

oggetto; 

 

http://www.comunedirivaligure.it/
mailto:protocollo.rivaligure@legalmail.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva Ligure.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Viglione Francesca  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATO che occorre impegnare le spese per gli esercenti attività ristorative e di 

somministrazione alimenti e bevande che hanno aderito e presentato richiesta per il bando di 

cui alla DGC n° 78/2023 ovvero per il riconoscimento copertura costi del canone dehor estivo 

2023; 

 

VISTA la determinazione RG n. 1492 del 29/12/2023 del Responsabile del servizio Tributi 

con la quale si è approvato l’elenco relativo al Canone Unico Patrimoniale, così come da 

elaborazione effettuata dal Servizio Tributi, e con le risultanze di cui al prospetto allegato alla 

predetta determinazione; 

 

VISTO altresì l’elenco degli esercenti che possono accedere al contributo di seguito in 

elenco: 

 

Anno 

Codice fisc. 

concessionario 

Tipo 

soggetto Cognome/Den. Nome Tipo 

Canone 

totale  

2023 LVOSMN75D03I138V Giuridica 

BAR GELATERIA DA ALDO DI 

OLIVA SIMONE   Temporanea 

    

1.531,40  

2023 GFFKTA71H50E290N Giuridica 

DALLA PADELLA ALLA 

BRACE DI GIUFFRA KATIA   Temporanea 

    

1.976,00  

2023 01165070085 Giuridica 

RISTORANTE PIZZERIA 

LEANDRO DI CIARCELLUTI   Temporanea 

    

2.470,00  

2023 SRCGPP76H15G288U Fisica SURACE GIUSEPPE Temporanea 

    

1.235,00  

     TOTALE 7.212,40 

 

VISTO l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

di impegnare l’importo di complessivi € 7.212,40 a favore delle attività sopraelencate e di 

imputare il corrispondente importo sul cap. 2182 del bilancio pluriennale 2023/2025 

competenza anno 2023; 

 

VCA SIOPE DESCRIZIONE 

4780 

8503 

21 

U.1.04.03.99.999 - 

Trasferimenti correnti a altre 

imprese 

Commissioni per servizi 

finanziari 

 

ATTESTA 

➢ Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, comma 8, del Dlgs 267/2000, che il 

pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

➢ Ai sensi e per gli effetti degli articoli 47 e seguenti del DPR nr. 445 del 28/12/2000 di 

aver rispettato le disposizioni contenute nel comma 3° dell’art. 26, della Legge nr. 488 del 

23/12/1999; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva Ligure.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Viglione Francesca  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

➢ La regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art 147 bis 

comma 1 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 
 

DI DARE ATTO 

 

1. Che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c. 7°, del 

D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 

DICHIARA 

l’osservanza delle disposizioni di cui: 

1. dell’art. 26/27 del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013 - «Amministrazione trasparente». 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Polizia Municipale 
Dott. Alfio Sciuto 

       
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la determinazione n.1497 R.G. del 29/12/2023 
Esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

□ Attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Riva Ligure, lì 29/12/2023 
 

Per Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Laura Di Fabio 

Il Segretario comunale 
Dott.ssa Francesca Viglione 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva Ligure.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Viglione Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 18/04/2024 progr. n°       
 
Riva Ligure, lì 18/04/2024 
 

Il Messo Comunale 

 
 

 
 
 
 
 

Consegnato all’Ufficio di Ragioneria in data 29 12 2023   Restituito dall’Ufficio Ragioneria in data 29 12 2023  


